
Indicadores de Siniestro

Sección III

Número de Asegurados

Monto de las primas emitidas

Monto asegurado

Monto cedido al reaseguro

Número y monto de los siniestros presentados

Número y monto de los siniestros pagados

Número y monto de los siniestros que se encuentran pendientes de resolución

Número y monto de los siniestros que se han presentado para reclamación 
ante la Superintendencia de Bancos y Seguros

MontoInformación referente a divulgación del cumplimiento de siniestros Número

2 MM

5504

4080

2785

26

 

$ 43,170,310.49 

$ 29,919,541.68 

$ 1,361,339.15 

$ 22,668,815.54

$ 13,785,542.20 

$ 13,938,756.94

$ 518,452.31 

Al 28/02/2025


