## Indicadores de Siniestro

AI 28/02/2025

## Sección III

Información referente a divulgación del cumplimiento de siniestros	Número	Monto
Número de Asegurados	2 MM	
Monto de las primas emitidas		\$ 43,170,310.49
Monto asegurado		\$ 29,919,541.68
Monto cedido al reaseguro		\$ 1,361,339.15
Número y monto de los siniestros presentados	5504	\$ 22,668,815.54
Número y monto de los siniestros pagados	4080	\$ 13,785,542.20
Número y monto de los siniestros que se encuentran pendientes de resolución	2785	\$ 13,938,756.94
Número y monto de los siniestros que se han presentado para reclamación ante la Superintendencia de Bancos y Seguros	26	\$ 518,452.31